PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
TRIBUNAL PLENO
Relator: VALDIR JOSE SILVA DE CARVALHO

 IRDR 0001264-88.2025.5.06.0000
REQUERENTE: SERGIO TORRES TEIXEIRA
REQUERIDO: EVANDRO MARIANO SILVA E OUTROS (2)

EDITAL DE INTIMAÇÃO

 IRDR 0001264-88.2025.5.06.0000

  O Excelentíssimo Desembargador do Tribunal Regional do
Trabalho da Sexta Região, Valdir Carvalho, Relator do Incidente de Resolução de
Demandas Repetitivas, acima epigrafado, na forma da lei…

FAZ SABER a todos a quem possam interessar (pessoas,
órgãos e entidades),  que se processa neste Regional o Incidente de Resolução de
Demandas Repetitivas - IRDR 0001264-88.2025.5.06.0000 – cujo  é orequerente
DESEMBARGADOR SERGIO TORRES TEIXEIRA e os  são EVANDROrequeridos
MARIANO SILVA, REFERENCIAL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI e MRV ENGENHARIA E
PARTICIPAÇÕES S.A.,no qual se admitiu a ação para:

"fixar tese jurídica sobre os seguintes questionamentos: "1) A
escala 12x36 está abrangida pelo conceito de compensação de jornada previsto no
art. 59-B da CLT? 2) Caso não se aplique o disposto no parágrafo único do art. 59-B
da CLT ao regime especial de trabalho, ainda que se trate de jornada autorizada por
norma coletiva, qual a quantidade mensal necessária de plantões extras para, por si
só, descaracterizar a referida escala 12x36?"

É o presente expedido para  dos EDITAL INTIMAÇÃO
interessados para, querendo, no prazo de , manifestarem-se sobre o15 (quinze) dias
tema objeto da  controvérsia, inclusive  quanto  ao  seu interesse  de admissão  no
feito como   ,    podendo   requerer   a   juntada  de documentos, bemamicus    curiae
como as diligências necessárias para a elucidação da questão de direito
controvertida.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e não
se alegue ignorância, expediu-se este Edital que estará disponível, durante o referido
período, no sítio eletrônico deste E. Tribunal na internet, além de ser afixado em
lugar de costume e publicado no Diário de Justiça Eletrônico Nacional - DJEN, na
forma da Lei.

Documento assinado eletronicamente por KARINA DE POSSIDIO MARQUES LUSTOSA, em 15/07/2025, às 16:02:18 - 7eae01c

Recife, Pernambuco, aos 15  dias do mês de julho de 2025. E
para constar, eu, Karina de Possídio Marques Lustosa, Secretária do Tribunal Pleno,
lavrei e conferi o presente edital.

RECIFE/PE, 15 de julho de 2025.

KARINA DE POSSIDIO MARQUES LUSTOSA
Diretor de Secretaria

		KARINA DE POSSIDIO MARQUES LUSTOSA
	2025-07-15T16:02:18-0300
	KARINA DE POSSIDIO MARQUES LUSTOSA:02297617470
	Assinatura de Edital no sistema Processo Judicial Eletrônico